
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2021                                                                                                      № 8/5-633
м. Лиман

Про виконання Програми 

відзначення державних та 

професійних свят, ювілейних 

дат, проведення фестивалів, 

конкурсів та інших 

театралізованих, видовищних, 

культурних масових заходів 

відділу культури і туризму 

Лиманської міської ради на 

2017- 2020 роки

Заслухавши  та  обговоривши  звіт  начальника  відділу  культури  і  туризму

Лиманської  міської  ради  Роменської  Н. В.  про  виконання  Програми  відзначення

державних та професійних свят, ювілейних дат, проведення фестивалів, конкурсів та

інших театралізованих, видовищних, культурних масових заходів відділу культури і

туризму Лиманської міської ради на 2017-2020 роки, керуючись ст. 25, ст. 54 Закону

України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт  начальника  відділу  культури  і  туризму  Лиманської  міської  ради

Роменської Н. В.  про  виконання  Програми  відзначення  державних  та

професійних свят, ювілейних дат, проведення фестивалів, конкурсів та інших

театралізованих, видовищних, культурних масових заходів  відділу культури і

туризму Лиманської  міської  ради на 2017-2020 роки,  затвердженої  рішенням

міської ради від 23.12.2016 № 7/22-967 прийняти до відома (додається). 

2. Визнати  роботу  відділу  культури  і  туризму  Лиманської  міської  ради  по

виконанню Програми  відзначення державних та професійних свят, ювілейних

дат, проведення фестивалів, конкурсів та інших театралізованих, видовищних,

культурних масових заходів відділу культури і туризму Лиманської міської ради

на 2017-2020 роки задовільною. 

Секретар міської ради Н.В. Ляшко



Додаток 

до рішення Лиманської міської ради

від _____________ № __________  

ЗВІТ
про виконання Програми

відзначення державних та професійних свят, ювілейних дат, проведення
фестивалів, конкурсів та інших театралізованих,

видовищних, культурних масових заходів
відділу культури і туризму

Лиманської міської ради на 2017-2020 роки

1. Основні дані про Програму 
Програму  відзначання  державних  та  професійних  свят,  ювілейних  дат,

проведення фестивалів, конкурсів та інших театралізованих, видовищних, культурних,

масових заходів  відділу  культури і  туризму  Лиманської  міської  ради  на 2017-2020

роки (далі – Програма) розроблено відповідно до:

- Конституції України;

- Бюджетного кодексу України;

- Наказу  Міністерства  фінансів  України  від  27.12.2001  №  604  ”Про

бюджетну класифікацію та її запровадження”;

- Закону України ”Про місцеве самоврядування в Україні”;

- Статуту  Лиманської  міської  територіальної  громади  (далі  -  Лиманська

МТГ);

- Стратегії розвитку Лиманської МТГ до 2025 року

та затверджено рішенням міської ради від 23.12.2016 № 7/22-967 (із змінами та

доповненнями,  внесеними  рішенням  міської  ради  21.02.2019  №  7/61-2831,  від

16.05.2019  7/64-3404,  від  19.12.2019  № 7/73-4487,  від  20.02.2020  № 7/75-4848,  від

16.07.2020 № 7/82-5595, від 03.11.2020 № 7/87-6219). 

Програма  визначає  основні  напрямки  використання  коштів  на  проведення

державних та професійних свят, подій обласного і місцевого значення тощо. 

Щороку  на  території  Лиманської  об’єднаної  територіальної  громади  (далі  –

Лиманська  ОТГ)  відзначалися  державні  та  професійні  свята,  події  державного  та

місцевого  значення,  проводяться  святкування  ювілейних  та  святкових  дат,

здійснюються  заходи,  пов’язані  з  відзначенням  мешканців  громади,  трудових

колективів, які досягли високого професіоналізму і визначних успіхів у виробничій,

творчій  та  інших  сферах  діяльності,  зробили  вагомий  внесок  у  створення

матеріальних і духовних цінностей або мають інші заслуги, вшановуються 100-річні

ювіляри – мешканці громади, вшановується пам’ять видатних людей.

Відповідальний виконавець Програми - відділ культури і туризму Лиманської

міської ради.

Співвиконавці (учасники) Програми:

- відділ культури і туризму Лиманської міської ради;

- фінансове управління Лиманської міської ради;

- установи і заклади культури і туризму Лиманської ОТГ.

Термін реалізації Програми – 2017-2020 роки.



2. Мета Програми та результати її досягнення
Метою Програми є забезпечення належної організації з відзначення державних

та професійних свят,  ювілейних дат,  заходів  із  збереження національної  пам’яті  та

інших заходів, суспільне визначення особистого внеску жителів громади, колективів,

підприємств  та  організацій,  громадських  організацій  у  створення  матеріальної  та

духовної  культури  Лиманщини,  розвитку  місцевого  самоврядування  як  одного  з

найбільш  пріоритетних  напрямів  державної  політики  України,  зміцнення

взаєморозуміння, громадської злагоди тощо.

Відповідно до мети Програми реалізовувалися наступні заходи:

- відбувалося  залучення  різних  верств  населення  до  відзначення

державних  свят,  пам’ятних  дат,  історичних  подій,  ювілейних  дат,  проведення

фестивалів,  конкурсів  та  інших  культурно-масових  заходів,  вшанування  пам’яті

видатних  людей;  заходи  із  збереження  історичних,  національних  традицій,  до

суспільно-політичного життя Лиманської ОТГ тощо;

- забезпечувався розвиток місцевого самоврядування як одного з найбільш

пріоритетних напрямів державної політики України; 

- забезпечено належну організацію відзначення державних свят, пам’ятних

дат,  історичних  подій,  ювілейних  дат,  проведення  фестивалів,  конкурсів  та  інших

культурно-масових  заходів,  вшанування  пам’яті  видатних  людей  Лиманської  ОТГ

тощо, високий рівень організації змістовного дозвілля мешканців та гостей громади; 

- зміцнено  взаєморозуміння,  досягнуто  громадської  злагоди,  взаємодії

органів  місцевого  самоврядування,  органів  самоорганізації  населення  та  всіх

мешканців територіальної громади;

- підвищенню  рівень  патріотизму,  національної  свідомості,  соціальної

активності  жителів  Лиманщини,  створенню  позитивний  імідж  міста  Лиман  та

Лиманської ОТГ, популяризовано її економічний та культурний потенціал.

3. Виконання завдань і заходів Програми 
Протягом 2017-2020 років, виконання Програми здійснювалося за наступними

напрямками та заходами.

Заходи Програми:
1. Відзначення державних свят, визначних подій в історії держави, області та міста,

які  встановлені  актами  Президента  України,  Верховної  Ради  України,  Уряду

України, Статутом Лиманської ОТГ.

2. Відзначення  обласних  та  міських  свят  та  подій,  які  проводяться  відповідно  до

нормативно-розпорядчих документів облдержадміністрації та міської ради.

3. Відзначення  у  населених  пунктах  Лиманської  ОТГ  місцевих  свят  та  подій,  які

проводяться відділом культури і туризму Лиманської міської ради.

4. Організація  офіційних  прийомів,  зустрічей  делегацій,  презентацій,  відкриття

тематичних  виставок,  проведення  ярмарків,  фестивалів,  конференцій,  круглих

столів, конкурсів, тощо із врученням цінних подарунків та сувенірів.

5. Придбання  бланків  Почесних  грамот,  Дипломів  і  Подяк  для  відзначення

підприємств, установ, організацій, творчих колективів та окремих осіб, мешканців

Лиманської ОТГ.

6. Придбання  цінних  подарунків,  сувенірів,  солодких  подарунків  для  урочистих

заходів та представницьких цілей.

7. Придбання квіткової продукції та композицій до заходів.

8. Придбання сценічного одягу та взуття для проведення заходів.

9. Обслуговування заходів транспортними засобами. 



10. Виготовлення друкованої продукції, банерів, афіш, тощо. 

11. Проведення заходів,  рекомендованих органами центральної  виконавчої  влади та

Донецькою Обласною державною  адміністрацією. 

12. Придбання прикрас для сцени, залу, місця проведення заходу. 

13. Придбання  предметів,   матеріалів,  обладнання  та  інвентарю  для  проведення

заходу. 

14. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування.  

15. Послуги з організації заходів.

16. Послуги ведучих та артистів.

17. Послуги з харчування на період проведення заходу.

18. Послуги з доступу до території проведення місця заходу, оренда місця проведення

заходу.

19. Оренда сцени, звукової та звукопідсилючої апаратури, тощо.

20. Нарахування податку з доходів фізичних осіб на вручені подарунки, які підлягають

оподаткуванню згідно чинного законодавства. 

Програмою передбачено План заходів її виконання, якій містить перелік всіх

запланованих заходів державного,  обласного та місцевого рівня. Так протягом 2017

року проведено - 59 заходів; протягом 2018 - 74 заходи;протягом 2019 - 68 заходів та

протягом 2020 - 27 заходів. 

Динаміка збільшення числа проведених заходів обумовлено збільшенням числа

заходів обласного рівня відповідно до Плану роботи управління культури і туризму

Донецької обласної державної адміністрації у 2018-2020 роках та включення до Плану

заходів  з  реалізації  Програми,  відзначення  днів  сіл  та  селищ,  розташованих  на

території Лиманської об’єднаної територіальної громади. 

У зв’язку з ситуацією яка склалася у країні із загрозою розповсюдження гострої

респіраторної  хвороби  COVID-19  та  установленням  карантину  на  всій  території

України,  введенням обмежень на діяльність  закладів  культури,  зокрема  з  прийому

відвідувачів  та  проведення  культурних,  культурно-масових  заходів  протягом  2021

року,  низку  запланованих  заходів  не  було  проведено  (із  76  запланованих  заходів,

проведено 27 заходів). Зазначені проведені заходи в повному обсязі профінансовано з

бюджету громади, решта заходів проведено у форматі он лайн з висвітленням у медіа

просторі.

4. Обсяги та джерела фінансування Програми
Загальна  сума  для  реалізації  Програми  становить  3380,95  тис.  грн.  згідно  з

орієнтовним обсягом фінансування Програми на організацію та проведення заходів

державного,  обласного,  місцевого значення,  у  тому числі  1,18 тис.  грн.  за рахунок

інших джерел власних надходжень у 2019 році.

Таблиця 1

Обсяг фінансування Програми на 2017-2020 роки

№
Джерела

фінансування

Обсяг
фінансування,

тис. грн.

2017 рік,
тис. грн.

2018 рік,
тис. грн.

2019 рік,
тис. грн.

2020 рік,
тис. грн.

1.
Місцевий

бюджет
3380,95 888,00 987,63 1060,78 444,54

888,00 987,63 1060,78 444,54

Протягом 2017-2020 років фінансування Програми здійснювалось за рахунок

коштів місцевого бюджету, а також за рахунок інших джерел не заборонених чинним



законодавством,  благодійних  внесків  та  спонсорської  допомоги  юридичних  та

фізичних осіб, тощо - 2019 рік. Фінансування видатків у розрізі запланованих заходів

Програми, здійснювалося згідно «Календарного плану Програми», що затверджувався

міським  головою  щорічно  у  межах  видатків,  затверджених  міським  бюджетом

щорічно.

Фінансування Програми здійснювалося відповідно до Бюджетної  програми -

код  програмної  класифікації  видатків  та  кредитування  місцевого бюджету  1014082

«Інші заходи в галузі культури і мистецтва». 

Згідно  Програми  було  організоване  проведення  на  території  Лиманської

об’єднаної територіальної громади наступних заходів:

1. Святкування Дня міста Лиман на загальну суму 1295,34 тис. грн.:

- 2017 рік – 472,51 тис. грн.;

- 2018 рік – 415,56 тис. грн.;

- 2019 рік – 407,27 тис. грн.;

- 2020 рік – 0,00 тис. грн.

2. Святкування Днів сіл та селищ Лиманської об’єднаної територіальної громади

на загальну суму 335,58 тис. грн.:

- 2017 рік – 94,02 тис. грн.;

- 2018 рік – 123,48 тис. грн.;

- 2019 рік – 118,08 тис. грн.;

- 2020 рік – 0,00 тис. грн.

3. Святкування «МАСНИЦІ» на загальну суму 214,77 тис. грн.:

- 2017 рік – 9,99 тис. грн.;

- 2018 рік – 18,00 тис. грн.;

- 2019 рік – 34,12 тис. грн.;

- 2020 рік – 152,66 тис. грн.

4. Святкування Дня Європи в Україні на загальну суму 161,59 тис. грн.:

- 2017 рік – 6,32 тис. грн.;

- 2018 рік – 20,15 тис. грн.;

- 2019 рік – 135,12 тис. грн.;

- 2020 рік – 0,00 тис. грн.

5. Новорічні свята на загальну суму 405,78 тис. грн.:

- 2017 рік – 98,20 тис. грн.;

- 2018 рік – 161,99 тис. грн.;

- 2019 рік – 51,40 тис. грн.;

- 2020 рік – 94,19 тис. грн.

6. Відзначення державних свят, визначних подій в історії держави, області та 

міста,  які  встановлені  актами  Президента  України,  Верховної  Ради  України,

Уряду України, Статутом Лиманської міської територіальної громади, тощо на

загальну суму 967,89 тис. грн.:

- 2017 рік – 206,96 тис. грн.;

- 2018 рік – 248,45 тис. грн.;

- 2019 рік – 314,79 тис. грн.;

- 2020 рік – 197,69 тис. грн.

Питому  частину  витрат  місцевого  бюджету  складає  придбання  квіткової

продукції та композицій до заходів.

Заплановані  заходи  виконання  Програми  відзначення  державних  та



професійних  свят,  ювілейних  дат,  проведення  фестивалів,  конкурсів  та  інших

театралізованих, видовищних, культурних масових заходів відділу культури і туризму

Лиманської  міської  ради  на  2017-2020  роки  було  включено  до  Стратегії  розвитку

Лиманської  ОТГ до  2025  року та  Програми економічного  та  соціального розвитку

Лиманської  об’єднаної  територіальної  громади  у  2017-2020  роках,  як  стратегічно-

важливого напрямку розвитку громади. 

Контроль  за  виконанням  Програми  здійснювала  постійна  комісія  з  питань

охорони здоров’я, освіти, культури, фізичної культури та спорту, справах молоді та

соціального  захисту  населення  з  метою  забезпечення  ефективного  і  цільового

використання фінансових, матеріально-технічних та інших ресурсів шляхом розгляду

звітів  про  результати  виконання  Програми  та  узагальненого  висновку  про  кінцеві

результати Програми.

Начальник відділу культури і

туризму міської ради Н. В. Роменська


